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Pénz l 

Régi közmondás sz, hogy a pénz 
kormányozza a világot; a pénz I hata 
lom, a szegénység tehát gyöngeség, 
aléltság. S mégis nehezen határozható 
meg, nehezen fogható föl a pénz 
fogalma. Sok rejtélyes van benne és 
gyakran ugy látszik nekünk, mintha 
valami daemoni erő rejlenék a pénzzé 
vert érez, vagy ennek értékét helyet­
tesítő papirosban is. 

Ami a vér s az idegek az emberi 
testben, az a pénz az il lám szerveze­
tében, t. i. az éltető, ételien tartó erő. 
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szellem nélkül és megtorditva E z a 
tétel igainak tűnik fel s éppen a pénz 
megerősíti azt; mert ezen nyers meg 
sűrített anyagban bizonyos szellemesség 
is nyugszik, amely épp ugy minta 
kötött meleg bizpnyos körülmények 
között telszabadul. 

i A pénz eszköz ; de olyan eszköz, 
amely maga ismét, czél i s ; mert 
hiszen annak megszerzésére mindenki 
törekszik. 

Értéke épp ugy - " képzelt, mint 
reális körülményekhez képest a pénz 
minden és semmi, tehát ellentmondás. 

Valóban alig vagyunk képesek a 
pénzt eléggé becsülni s eléggé meg­
vetni; de tény az, hogy nélkülözhet-
lenné válik minden müveit emberre nézve. 

Hatásai, épp oly hasznosak, mint 
vészt hozók ; épp annyi csodálatot idéz 
elő, mint utálatot 

Lehet erény és bün egyaránt, S 
mondhatjuk róla ; 

Oh Gsld, du S o r g e n k m d , da Vt ' sr ta'«cher 
[Hersen I 

Dieh habén; briagl G fihr; n cht habén, 
[ortagt Sch.er.en. 

• 

Honnan van a pénz? Hogy kelet­
kezett az? A népnek milyen állapotá­
ban szokott rendesen lenni a pénz és 
milyen viszonyokban, helyzetben isme­
rünk oly nemzeteket is, melyek eddig 
nem használják a pénzt ? 

Afrikában és Ausztráliában is van 
még oly nép, a mely ugy él, mint 
régen a Skythák. kikről mint tudjuk 
Ovidius a római költő is említést tesz. 

Ismerte őket jó l ; ott élt száműzve és 
ott meg is halt Tomi városában. 

Az emiitett afrikai és ausztráliai 
nép él. szánt, tenyészt marhát, s ápolja 
a kertészetet. 

Értesülünk ezekről már a törté­
nél mi kor kezdetén. 

És mivel kezdődik a történelem? 
Kezdődik azzal, akkor és ott, 

ahol és amikor támadnak a hódítók. 
A hódítók pedig mindig ugyanezt 

teszik. Elvesznek a néptől mindent, 
amit csak elvenni lehet: marhát, ga­
bonát; a (érOakat s a nőket pedig 
foglyokká teszik. 

Bizonyos idő múlva ismét jönnek 
uj hódítók. De az a népecske az előbbi 
pusztítást még ki sem heverte; s alig 
van valamije amit tőle elvenni lehetne. 

Azért a hódítók más, jobb módot 
gondolnak a kitalálnak, hogy a nép 
erejét kizsákmányolják. 

Ezen módok igen egyszerűek és 
egészen természetesen jönnek azok eszébe 
minden embernek. 

Első m ó d : a testi rabszolgaság. 

T A R <7> Z A. 

Emberek. 
— A .Somogyi Ujeága eredeti tárosé]*. — 

(Folytaién) 

Arrs kérem tekintetes fiskális ur vá-
lasssoa el at asszonytól. 

Gedő éty skl as sgétt idő tlstt kö­
nyökére témssakodvs. üreget nemeivel 
mag* alé bámalt, a mint nevén hallotta 
magét ssőlitsoi, romiba mély álamból 
ébreestették volna fel, öss t f rettent. 

— Hét hogy i* mondta? nem eseréti 
a félesége., f A maga felesébe ? 3 lálntott 
aaveros beasédén, hogy gondolatait öiaae 
saraija. 
öaaae ráociolla aatáo homlokét, .mint 
riaaaa emlékeaéfeibaa kutatott áa a mint 
elfelejt olt gooópfataltab fonalát ismét meg­
lelte, hirtelen megszólalt lassan, vonta­
tottan : 

— Nésse kedves barátom boldog la-
Ignaága mér barátjául fogadta — ta elvé 
létra as még nem elég ok, bogy felesége 
nem ssereti, hogy aa mást asaret. A törvény 
nyomósabb okot kíván. 

— O'yan boténak tart engem n 
tekintetes fiskális nr, hogjr paraszti étiem­
mel nem (adnám meg érteni, hogyha aa 
atesony nem eaereti as Orát, banem éte­
rétől tart, csak aaért lart)a aat, hogy arra 
reá oéasen? Fakadt ki a hangja keserűség­
gel volt tele. 

A portsainak egyszerű, napnál vilá­
gosabb, félre nem mágyaráahsló ataval as 
asaaonyi hűségről nmét gondolkosáabn él­
tették Gedőháayl Erre ő nem le goadolt • 
fájda'm san vállá be ón maga elölt, hogy 
aa embernek tökéletesen igaaa lehet. 

8 mintha nem in a paraaaiot akarná 
megnyugtatni, hanem féltékenységtől mar­
dosott ativél: nam lehet, nem aaabad at 
aaaionyt pntatán gyanú okok alapján, le­
gyenek ások bár a legsúlyosabbak huilen-
séggel vádolni. 

Meg kell batérosottaa gyótődni róla, 
hogy tényleg bűnös e ? 

Kétkedő arca* asonban mást árnlt 
• I , bevilágítva lelkébe, mely nngyon i i 
világosan mutálj , hogy feltéllen bisalmát, 
hitét felesége hüiége iránt, mely eddig 
eiep fl len tieataaégban tündöklőit héiaaeéga 
borait egén, n gynuu árnyéke már elho 
mályositotta. 

g amint fel-alá sétálgatott gondola 
tatba marttlvt, ngy találta, hogy a mit* 

eddig gondolni aem mert volna, hogy fe­
lesége mást, mint lelki hitáneég törést 
kövttatt volna el, annak a méaik ktntóbb 
gondolatnak tmbryoa mér beféaakelte magét 
agyinak teltjeibe. 

A párasat, aki leüli volt mér aaelőtt, 
hogy Gedőhésy iámét bőszé eaóllott, illő­
nek (alélta, hogy fel álljou Gedőhésy 
nztéa felolvasta a hatáságról aaóló tőr-
vények ide vooélkotó paragrafusait a meg 
magyarésta egyenkint ttokat. A parnaat 
fentalt figyelemmel hallgatta a még afytzer 
Jól utánna gondolva aa elmondottaknak, egy 
kia várlatra iámét mtgstólalt fátyolozott 
taomoru bangón: 

Meg nem verem. A világ előtt caaffá 
sem lessem Pedig megérdemelné fogyja el 
tekintetet flakália nr. 

Híremet aem fogja hallani agy el 
bujdosom kis falamból, legyen astnl a 
• másikkal, boldog. Aatén kérem tekéin 
nr hat hónap mailén vitagonitnn fal as 
asatonyL Tudom ngy Is alig várja. Pedig 
aaeretcm még most ia nagyon. Elhiheti 
fiskális nr — aa ntolaó ssavakal már alig 
India kimondani, ngy elsaorfté salvét a 
fájdalom. 

Kflaaönöm a felvilágosításét. Majd 
tessék aa asaaaoay vélópör költaégéhea 
hosaá ssimitaai Saivanen fogja fizetői. 

http://Sch.er.en
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De ezen módnál az a baj, hogy mel­
lette gondoskodni kell a nép összes 
erejéről, hogy mindannyit kell élelmezni, 
fentartani ; miért is egészen természe­
tesen más módra jönnek. Ott hagyják 
a népek saját talaján, de a talajt át­
engedik valami társaságnak, hogy igy 
ezáltal kizsákmányolják a nép — 
munkáját. 

A >nban ezen módnak is megvan­
nak a kellemetlenségei, mert a 
társasági 'óznia kell a nép összes 
gyártmány tményeit, mütermé-
nyeit. Ennék gy harmadik módot 
hoz be, u g ) s a eredetűt, mint a 
két e lőbbi ; ez ,. J i g abból áll. hogy a 
meghóditottaktól rendes adófizetést 
szed be. 

A hódi lók törekvése abban áll, 
hogy a meghóditottak munkájából annyi 
készítményt vegyen el, a mennyi csak 
lehetséges. 

Nyilvánvaló a dolog, hogy a hó­
ditónak főleg azon tárgyakra kell for­
dítania figyelmét, melyeknek a teg tőbb 
értéke becse van a népnél, s a melyek 
egyszersmind legkevesebb tért foglal­
nak s igy könnyen elvihetők n meg­
őrizhetők u. m. a szőrme és az arany. 
És a hóditók a családokra rendesen 
szőrmében és aranyban róják az a d ó t : 
s ezen adózás által eszközül használják 
föl a népet oly módon, amely reájuk 
nézve a legalkalmasabb s legkényel­
mesebb. 

Ilyen volt sz eljárás az ó-korban 
is, és ilyen az még most is. 

A z ó-világban midőn az egyik 
nép oly gyakran hóditotta meg a mási­
kat s midőn a nép egyenlőség tudata 
oly hiányos volt: a rabszolgaság vala 
a legelterjedtebb eszköze a népek 
meghódításának és e meghódításnak 

Isten áld|n meg tekintete* fiskális nr — 
tietstt slkttssQnni, mert rsslelte aliágya-
l*«(U hogy már moet megsiratja a roaaa 
aiasonyt. 

Gedőháty meróea aét a távozó után. 
Amint ntána gondol, megsajnálj*, a 

kiben a *ajit oldngtalinságát is ssjaálla 
meg. Attán bonctolgatal keadte lelkét té­
pelődés kösepette. Majd gondolatban össze-
hnsoalitást test Onmtga éa a parisat kötött 
Ugy találja, saját há rányára Ut ki. S íé-
gyenketve Ta|l)t be önmaga előtt, hogy 
erkölcs dolgában mennyire felet ta áll at 
egyszerű pnrasit ember, a kinek esite 
felett ped'g C t k egyitertt tuba vaa, hogy 
mennyivel németebb, becsületesebb mint 
ö, meghotva a legnagyobb Sldoaatot aaját 
boldogsága arán, kitárta as ntból caak 
aaért, bogy feletégét boldognak tudhatta 
nssnl a unkáikkal.« S képe* in ább erre 
as aldosatrt, hogysem as asszonnyal éljen 
tovább sseretel nélkül, boldogtalanságban. 

S Godöháty ngy érti, nem volna 
képet a nagy éldoiatr*. 

. . . . S mint a Mvosó ptra.tt után 
kinés as ablakon, agy léljt, hogy 11 óriássá 
nőtt előtte. 

Ksrádl Emil 

A közép korban a személyi rab­
szolgaság részben pótoltatott a feudális 
rendszerrel; vagyis a földre való tulaj 
donjoggal kapcsolatban a szorgalmi 
rendszerrel; s igy a meghódolás súly­
pontja a személyről a talajra vitetett át. 
súlypontja is tehát a rabszolgaságban 
nyugodott. 

A z újkorban pedig Amerika föl­
fedezése, a forgalom kifejlődésére és az 
aranyözöne óta (mely most már álta­
lános pénzjegynek fogadtatik el), meg­
szűnt az ó-világ rabszolgai, valamint a 
közép kor feudális rendszere; és a 
pénzbeli adó az államhatalom meg­
szilárdításával amaz eszköz, melyen az 
emberek összes gazdasági viszonyai 
alapulnak. 

a * • 
A mai kor szelleme mélyebben 

foglalkozik a vagyon, a pénz lényegével, 
mint a sziv igazi tiszta érzelmével 

Dst bóta Geld, die bőse Waltl 
Trant ketner Antranteiie I 
Die L*nte maehen feleohea Geld, 
D M Geld mtcht ftltche Lenin; 

No, de nem untatom tovább ked­
ves olvasóimat ezen prózai dolgokkal; 
be végzem e jegyzeteimet Bérezik sza­
vával : A pénz szükséges rossz ; ha 
már van pénz, — miért nincs ? I 

Cselkó Jóssef. 

Magyar Remekírók. 
irodalmunk remekeinek egyöntetű di­

nié* kiadása, a Magyar Remekírók czimü 
gyűjtemény, a Franklin-Társulatnak es a 
nagyszabású, korszakos irodalmi vállalko­
zása, immár befejezése felé közeledik. As 
ötvenöt kötetre tervesett hatalmas gyűjte­
ménynek most jelent meg a nyolezadik 
ötkötetes sorozata, ugy hogy ma már negy­
ven kötetnyi remekiró ékesítheti minden 
művelt magyar család könyvtárát. 

Minden művelt nemzet régóta gondos­
kodott arról, hogy a nemzeti szellem leg­
becsesebb kincsei, a nagy irók alkotásai, 
egyöntetű gyűjteményes kiadásban köz­
kincseié váljanak, a bárki számára hozzá­
férhetővé legyenek, mert a remekírók 
kiapadhatatlan forrásai a nemzeti kuliurának 
éa legfontosabb tényezői a nemzeti önérzet 
ta önállóság fejlesztésének. 

A mi irodalmunkban eddigelé a nagy 
irók jórészt csak drága, diazea különkiadá­
sokban kerültek forgalomba, egypár rég 
elhunyt, a a szerzői jog védelme alól felsza­
badult klasszikusokon kivűL A Franklin-
Társulat vállalkozása a téren úttörő vállal­
kozás volt, a a Magyar Remekírók nagy 
aikere a bizonysága annak, hogy e gyűj­
temény milyen nagy közszükséglelet elé­
gített ki. 

As uj sorosat legérdekesebb kötete a 
82. kötet, a mely Kemény Zsigmond tör­
téneti ta esztétikai tanulmányait iliasati be 
irodalmunk remekei közé Gyulai Pál ren­
deste sajtó alá ezt a kötetet, a as ő gyö­
nyörű beveaetó tanulmánya kellőképen 
méltatja a nagy regényírónak e kevtabbé 

ismert munkáit, a melyek eesay-irodalmunk­
nak igazi gyöngyszemei A kötetben két 
történelmi tanulmány van: A két Wesselényi 
Miklós, ta Erdély közélete 1791-1848. 
Irodalmi tanulmány szintén keltő van: 
Essmék a regény ta dráma körűi ta Arany 
Toldija. A kötet utolsó darabja Kemény 
nagyszabású emlékbeszéde Vörösmarty Mi­
hályról 

Méltó párja e kötetnek a gyűjtemény 
most megjelent 30. kötete is, báró Eötvös 
József munkáinak első kötete, a mely a 
nagy iró apróbb szépirodalmi munkáinak 
válogatott gyűjteménye, összes költeményeit, 
Éljen aa egyenlőség czimü vígjátékát, két 
hosszabb elbeszélését ta Gondolatim k egy 
füzérét foglalja egybe a vaskos kötet, a 
melyet kiváló fiatal esztétikusunk, dr. Voino-
vich Gása, Eötvös életrajzírója, rendesett 
sajtó alá ta látott el magvas bevezető 
tanulmánynyal, 

Aa uj sorosat két további kötete ko­
rábban megjelent kötetek folytatása. A 40. 
kötet Tompa Mihály munkáinak befejező 
kölete. Négy kötet jutott a gyűjteményben a 
nagy költő munkáinak, a a most megjelent 
negyedik kötet Tompa költészetének talán 
legértékesebb termékeit, a népregéket ta 
virágregáket tartalmassá, Lévay József ren­
delésében. 

A 11. kötet Kisfaludy Sándor mun­
káinak második kötete, a irodalmunk e 
nagyemlékű alakjának csaknem összes regéit 
foglalja magában. A regék elé Heinrich 
Gusztáv irt boMzabb bevezető értekezést. 

As uj sorosat ötödik kötete régi iro­
dalmunk két nagy mesterének van szen­
telve, a irodalmunk legelső maradandó 
becaü alkotásait foglalja magában: Balassa 
Bálint válogatott költeményeit ta Zrinyi 
Miklós Szigeti Veszedelmét. Első nagy 
lírikusunk ta első nagy epikusunk munkái­
nak e foglalata a gyűjtemény első kötete, 
a melyet Széchy Károly két tartalma* ta­
nulmánya less még értékesebbé. 

A kötet élén aa irók arcaképe van 
R. Uirach Nelli művészi rajzónjából 

A diazea kiállítású Ízléses kötésű teljes 
gyűjtemény (56 kötet) ára 220 korona. Meg­
rendelhető havi részletfizetésre minden hazai 
könyvkereskedés utján. A még hátralévő, 
tizenöt kötet félévenként ötkötetes soroza­
tokban jelenik meg. Máafél év múlva teljes 
lest tehát irodalmunk remekeinek ea az 
első, nagyszabású ta kimerítő gyűjteménye, 
a melynél értékesebb irodalmi gyűjtemény 
egyhamar el sem képzelhető. 

M. Á. V. 
Értesítés. 

Zágrábi üzletvezetőség. 
Értesítjük a t ca. utazó közönséget, 

hogy a kapoavár—barcsi helyiérdekű vaaut, 
— Kaposmérö állomás kivételével — f. évi 
november hő 17-én a közforgalomnak át­
adatott. Utóbbi állomásnak a személyforga­
lomra való özembe helyezéséig aa utazok 
fel ta le szállása, az eddig ia e czélra be­
rendezve volt .Kaposmérö- 8a aa. őrház­
nál levő megállóhelynél történik. A kapos-
vár -barcs i h. é. v. vonalainak menetrend­
jére vonatkozó adatok az állomásokon ki- • 
függesztett hirdetményekből vehető ki. Ezen 
belyi érdekű vaaut megnyitása folytán 
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Kaposmérö megállóhelyen a atemályasállitó 
vonatok indulási idejére néive a következő 
menetrend változások történtek: 

Kaposmérö megállóhelyen : 

vonat mám | iuce| I00< 1 1007 1008 1009 toio 

Indulási Mi 1 1 ' 1 3** |12 3«» 8" 710 

Vonat szám | 1041' )l>4i 0812 9918 99M 
Indulási Ml | 9 " | 7 " | 7 M | * " 1 8" 8 M 

Egyúttal közhíré tétetik, hogy a ka-
posvár—barczi h. é. v. személyszállító vona­
tai a rigócz— barcsi peage vonalon levő 
• BelcMpussts- megállóhelyen utasok (el ét 
leszállása czéljából, egy peresnél rövidebb 
időre rendesen meg fognak állani és as 
alábbi táblázatban foglalt időkben indulni: 

Belcaapusita megállóhelyen 1 

V o n a t arám 9911. | 9919 9918 9914 
Indulási idő *« 7» 6 " 7 " 

Figyelmeztetjük a l utazó közönséget, 
hogy Kaposmérö állomásnak a asemélyfor-
galomra történendő megnyitása napjával, 
mely külön közhírré fog tétetni, a 83. sz. 
őrháznál fennálló Kaposmérö megállóhely 
mint ilyen, meg fog szüntettetni. 

M e g j e g y z é s e k : 

1. Az indulási idők középeurópai időre 
vonatkoznak. 

2. Az éjjeli idő esti 6*° órától reggeli 
5'° peresig, a pereseket jelző számjegyek­
nek aláhúzásával vau kitüntetve. 

Zágráb, 1906. november 17-én. 

Az özletvezetóség. 

(Utánnyomás nem dijaztatik.) 

H Í R E K . 

— A szomszédok Fzrkaz Imre nemes-
vidi lakói, már régóta viszályban voli non-
szádjával Stefeic. Sándorral egy viileve-
aetö csatorna miatt. A mult héten Farkas 
Imre, nem akarta as ügyet z költséges 
fl-UMia-al inláiictni hanem elküldette 
S'ef« c«hoz Madarász Ferenci nevü yalyáaát 
áa Hegedű* Pál nevU kocsisát. Etek azután 
ugy válták Hintázni legjobban n dolgot, 
bogy Stefaica Sándort vasvillával jól össze-
sturkálták. A c-eodőrség inlyoa testi tért ás 
miatt tett ellenük följelentést. 

— UJ esti lap. Az eddig Is minden 
(ekinleiben kilüoöen szerkesztett sBomogy-
vármegyes czimü laptársunk. .Somogy vár-
megye ealilapjas csimQ naponként déinián 
megjelenő Inpptl bővttit k i ; ára a főlappal 
egyati 5 korona 50 fillér ávnagyndsnkéni. 
E ' y aaám ára n'caai elárosiláznál 7 fi'l. 

— Klnevezél A vallás éa közoktatás 
Ugyi miatazter Schuller Ida aaigeJvsri he­
lyettes tanítónőt, ugyanoda állami ellemi 
rendes tanítónővé nevezte ki. 

— Ntm sikerült boaazu Randemgraoz 
la ván teklzía aat lakés, őaaztveasett matató 
társával Lumpéi Jánossá', el is pábollák 
etymást derekasan, Randnmgrzaz azonban 
nem elégedett meg sem zazzl amit kapott, 
sem sarai amit adott, hamm este 10 óra­
kor lesbe állott egy magához vett fegyver­
rel, hogy Lampelt misvilágra ktlklje. Kellar 
József nevü fiatal ember ment c közben 
arra, akit a köd miatt Lzmpelnek nézett 
el, ét fölemelte reá puskáját. Kaller József 
nsonban szerencséjére észrevette a reá 
fogott fegyvert áe e földre vágta magét, es 
mentette meg éleiét, mert a kilőtt go yó 
felette repült cl. Feljeleutetlék, As a kapos­
vári kir. Ügyészség szándékos emberölési 
kísérlet büntette miatt emelt ellene vádat. 

— Tohrajak Percre! Vilmos asibóti 
b rtokáról Györfi J seeí, Aracs József. 
Fodor Jósaef K<a István. Psp Ferencz, 
He'óvica Jóisef, Kelemen Jőtsef es Dnrabot 
Péter, ssihóti Iskosok, z fennálló akáca 
fákat vagdalták le i s belőle már jó sokat 
elhordták. A caendórtág neszét vette, 1 
tolvaj köekereseti társasagaik, kinyomozta 
őket és föl) Hon let le zz illetékes bíróságnál. 

— A sikkautó Orbán Gáza volt Ihá-
rotberényi poetemegter, ki 10,000 koronát 
alkkzattott. elfogták ée átkísérték a kapos­
vári kir. U iyészség fogházába. Orbán Géza 
leljen beismeré-ben vaa, decsárt, hogy el­
fogatásakor m ndsnt tagadott. 

— Egy tttvzjbanda elfogatása. A 
kaposvári rendőrség igen jó fogant csinált 
a mult hátán. Három elvetemedett, majd­
nem m g gyermek követte el a bűncselek­
mények egész sorozatát. A veaár szerepet 
Erlván József kaposvári lakóa alig 16 éves 
suhancz vitte, társai voltak Scblttt Jóssef 
ssrlicsktslaki 22 eves kőmivet segéd és 
Cseh Sándor nádtsd pusatti napszámos. A 
bandának kéarekeritése valósággal n vé­
letlen játéka volt Ertván Józzef ngyznis a 
Korone ntcsában egy hitott ladet áru t. 
VéletlenUI össaetalálkosott Schmeigler Jó-
raefoé kaposvári lákóasal, aki e Iádban 
azonnal felismerte a tőle előtte való éjjel 
ellopott tulajdonát. Et te vette e tolvajtól 
a libát, daczára tiitskosáaánzk. Eközben 
oda vetődött egy rendőr is, aki Rrtvánt 
bekísérte a rendőrségre, akol azután be­
vallotta ( ina i t , de bevallotta egy egész 
•oroszlát a bűnöknek. Esek kösOl a főbbek. 
Pos-gai Sándor udvarából elloptak 2 kacsát 
és ) t>u ot, Miiliás Imréne tsebéből a 
piacion kilopták kendőjói, melyben at) kor. 
volt, az ilparvendéglOs udvaráról elloptak 
2 kacsát, a sFiumes kávéház udvaráról 2 
libát, Pa fi Gyula pincrér leleki-ntctal laká-
aáb* aa ablzion betörtek éa elrilick a ziO-
hából egy női aranyórát, egy férfi órát, 
egy t ' tny nyakláncról, egy ptr fü beralót, 
ngy meltfit es egy aranygyűrűt. Vilmán 
Jaaosué laebéből a pizcson kiloptak 400 
koronáját, a Scbnlbof féle ékszerüzletből 
bárom aranygyűrűt, Lengyel Mór lakásából 
zz összes ágyneműt, Goilem Benedek kirn 
kztet fellőnék és egy látcsövet vittek el, 
stb. A rendőrség mind a három baiörót 
elfogta és átadta a kaposvári kir. ügyész 
•égnek. 

— UJ ügyvéd. Dr Vénim Károly a 
sKaposvare volt •serkeezlóje Budapesten 
at ügyvédi vizsgálatot letévén, irodáját 
Kaposvárott megnyitotta. Sok szerencsét 
kívánunk. 

— A l oriiáQtu kézngéizségügyl egye 
•dint somogymegyei Uui.ja bz.plooc.ay 
Manö dr. varmegyei tiszti főorvos elnök­
lőié alatt választmányi filist tartott, a 
melyen elhatározta, hogy az egyesület or­
voa tagjai a munkások javára előadásokat 
fognak tartani, a fertőző és lOdóriss be­
tegségek elleni védekezésről. Sseploncaai 
Manó dr. Kaposvárott éa Cvnrgón tart egy-
egy előadást, melynek czime a A Balaton 
szerepe a gyermekvédelem szempontjából* 
Rendes még felolraaét as egyesület Nagy­
atádon ée Szigetváron is. 

— Sieczlellátá gyűlés Kaposvárott A 
kaposvári ezerveseti szociális munkások f. 
hó 10-én Kaposvárott gyttléet tartanék, 
melyen a budapesti köt ponti vesetőséglől 
Bokáayi Dezső ée Goldner Jakab dr. ia 
megjslennek éa beszedeket tartanak. Napi­
rend a következő: I . A politikai helyzet ea 
•a általános titkos válaastól jog. I . Hatá­
rozati javaslat. A rendőr főkapitány a be­
jelentést már tudomásul vette. 

— A vendégjei Kálmán György jnádi 
saőlóa gesda meghívta saőliöjá • Mészáros 
Jóssef osxtopáni lakót barátját. A ajeádi 
nyavaja- azonban ngy elvette oa eszüket, 
hogy összevereksduk Mészáros élvén ven­
dégjogával, Kálmán barátját ugy elverte 
egy vasvillával, zbogy most a suijoe tasti 

sértés büntette miatt a kapoavári kir. 
ügyészség rak kell kibékíteni a két ló 
komát. 

— Mághlvó. A Kapoavári Ur. Kraj 
eaáregylet 1906 é ' i deoaember hó UJ-án 
Hock János ors ággyülési képviselő nr fel 
olvasásával Osavekölött zártkörű, Jótékony -
czélu Mflkadvejói Kslélyt rendes, A mű­
kedvelő eatélyt tánoi követi. Aa eat tiaits 
jövedemét szegénysorén iskolásgyermekek 
a téli időben ruhával i s ebéddel való 
•Hátasára fordítjuk, s e eaélra való tekin­
tettel felülfizetéteket köszönettel fogadunk, 
a szokat a hírlapokban nyugtáztuk He­
lyárak: I—IV. sorok 6 kor. ? — I X sorok 
5 kor., X — X I V aorok 3 korona. Állóhely 
a korona. Jegyek előre válthatók: Lőw 
Mór i s Testvére araknál és e Magyar ipar-
caarnokbao. Kezdete 8'/, órakor. 

— Egy színésznőhöz aki atélea kör­
ben intakt jelleméről ismeretes, a napokban 
egy hordár csomaggal áliitolt be. Nem 
fogadok el senkitől semmi ajándékot, mon­
dotta a művésznő. Adja át üzenetemet 
megbiaójénak De, mikor a hordár kima­
gyarázta a küldemény tartalmát — na Első 
Alföldi Cognacgyár r.-t hírneves kecske­
méti főidejének kiváló terméke, e nők 
kedvancse, t felülmúlhatatlan bsractk krém 
volt a csomagban — megváltottam a mű­
vésznő határozott kijelentéséi. A csomagot 
átvette éa a hordárnak fejedelmi borra­
valót ado't. 

— Modern tipltaL Idegesség, álmat­
lanság, vérszegénység, étvágytalanság ellen 
leginkább a herkules-aört használják ujab­
ban, mert e kitűnő malátatápsör különleges­
ség hatásos hizlaló i s ; gyengélkedőknél, 
lábbedzónál kiváló erősítő éa é mellett 
nagyszerű asztali ital. Kapható minden jobb 
füszerüzletben, kávéházban és vendéglőben. 
Nagyban Herkules-sörfőzde Budapest, V I I . 
Bethlen-tér 8-, honnan poétán 5 kg. próba 
küldeményt (6 üveg) utánvétellel küldenek. 
Főraktár Kaposváron: Frank Arthur czégnél. 

— A Magyar Lant uj saerkeaatőjs: 
Kuresz'y lataan, Lányi Ernő, Klökuer 
Ede, hatalmas Ispot nyújt a zenekedvelő 
közönségnek. Tó'h Árpad komoly tanul­
mányán kívül, n*p ö a aktán a (óvárosi 
aeoei események, mijd Lányi Ernő aforiz­
mái - • vidék • a külföldi zenei esemé­
nyeinek megbeszélése és kritikai rovat 
következőéit. Társlapja, a .Zenélő-Magyar-
orsságt épen 300dik számával állit be; 
érdekes unalma : Lányi Ernő >Knvikmadár< 
dala, Heidberg Albert sTom-Pck. czimü 
operettjéből sSenki dala.. Tschaikowzky P. 
• Barcasrolle. zongorára 4 kézre, Schasmann 
F. -Mignon, ciimü zongoradarabja. A 
bővebb ajánlásra nem atornlő aenelnpok 
együttes előfizetése — negyedévre — 6 fő­
seire 3 korona ée előfizetések, ngy bárminő 
ben jegyekre ssélö megrendelések — Klök­
uer Ede .Zenélő Magyarország, kiadóhi­
vatalából Budapestre intezeudők 

i r o d a l o m . 
— Hartnadfálezer esztendeje körül­

belül annak, bogy a közönség a eainházi 
előadásokért rajong As első „ tapadót a 
görögök építették éa az állam oly fontos­
nak tartotta, bogy a nép a színház oktató 
élvezetében részesüljön, bogy nemesek 
szabad bemenetet adott neki, de még napi 
dijat ia, hogy aznap a megélhetéséről ne 
kelljen gondoskodnia A görög azinházi 
szokásokról érdekes isnertetéeeket kösöl 
Endrei Zalán .Világ Történeimé'.nek e 
heti száma A munkából mntatvány-
esimol ingyen ée bérmentve küld a . V i ­
lág Történelme" kiadóhivatala Budapest, 
V I , Aiadi niosa 8 

— Magyarország Ipart OmállótAga ah­
hoz aa alapvető feltételhez vsn kötve, 
hogy elsősorban azok a gyárt isi ágak 
bonosnljanak meg hazánkban, melyek a 
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mindennapi életbe* lrgsaükaégssobb hasz­
nálati esikkeket rabit, élelmi étereket, etb. 
állítják elő. A popir , szövő é. foaéiper, 
papíripar, kémiai nagyipar, gttdatági ter­
mékeket feldolgozó ipar atámoeaigéra 
vonatkozik esen tételünk, amely gyártás-
igaknek éa minden terméküknek iemertei 
téeét IrgjeMtsn as Atbenaenm kiadásiban 
megjelent A Technika Vívmányéi e i iml 
mnnka mo«t megjelent füartaiben Uláljnk 
meg. Jellemzi eten esikkeket a világos, 
könnyed, élvezhető előadás, melyet már n 
kötöotég eten vállalat előbbi (üaeteiből ia 
ismer, a aainas éa féket* mümellékle'ek éa 
pompát eaövege' magyaráaó képek tekin­
teteben eaen füzetek lekelőleg felülmúlják 
aa előbbieket ie. 

A Teebnika Vívmányai eaimB mnnka 
82 füzetben jelenik meg, eddig már 28 
füzete fekaaik a nagyközönség előtt, me­
lyek agy a sajtónak, mint a n tgykötö t -
aégnek telje* elismerését vívták ki. 

A Teekaika Vívmányai eaimB mun­
kákét ditsea félbórkötétü bekötési táblák 
ia kaphatók, malyeknek ára dombornyo­
mása érnspiakettel éa daa aranyozásnál 
8 kor. 20 fillér Ugy a megjelent töretek 
mint a bekötési tábla kapható minden 
könyvkereskedésben. Egy ffitet á r i 60 fillér. 

1458. na. 
IHUö végrh. 

Árverési hirdetmény. 
Alulírott b i r ó e á g i végrebajtó as 1881. 

évi L X t.-ca 102. {-a értelmében esennel 
közhírré teszi, bogy n tnpolcaai kir. járás-
bia' lágcsk 1906. évi 8p. I I . 867/8 esámn 
végaéss következtében Letétig Jtazef áa la 
javát a Sánta Jénai ellen 649 kor. U fillér 
a jár. erejéig 1906. évi október hó 80 án 
foganatosított kielégítési végrehajtást Bkján 
fslülfoglalt án 1644 koronám beesült kö-
vetkssö ingóságok a. m : kávéházi be­
rendezés, asztalok, bátorok áa egyább ingók 
nyilvános árverésen eladatnak. 

Mely árverésnek a kapotvári kir. iá-
rásbirőaágl906 évi V I I L 419/2. saámn 
végaése folytán 849 K 44 t tőkekövetelén, 
ennek 1906 évi nnganatnahó 12. nepjától 

járó 6'/, kamatai, éa eddig összesen 24 kor. 
16 fillérben bíróilag már megállapított 
költségek erejéig K a p o s v á r alperes 
lakásán, Telnki-ntesa 8. leendő eszköz­
lésére 1905- évi áimnbír bó M ik 
atyjának délelőtti I órája határidőül kitű­
n ő k ée ahboa n venni szándékozók eaen-
nel oly megjegyzéssel hivttnak meg, hogy 
aa ánate t t ingóságok as 1881. évi I X . 
t.-ea. 107 és 108. g-ai érteimébea készpénz-
fiaetéa mellett, a legtöbbet Ígérőnek esik. 
ség eteténbeosáron alul ia el fognak 
adatai. 

Amennyiben as elárverezendő ingósá­
gokat mások ia ie éa felBlfogltltatták a 
azokra kielégitéai jogot nyertek volna 
jelen árverés as 1881. évi L X . t-cz. 102. j . 
értelmében enk javárai ia elrendeltetik. 

Kelt Kepoavár, 1906. évi november 
hó 28. napján. 

RÁCZ ISTVÁN, 
kir. bír. végrehajtó 

328. szám. 
1906. végrh. 

Árverési hirdetmény. 
Alulírott bírósági végrehajtó aa 1881. 

évi L X . t.-ea. 102. 6-a értelmében esenne' 
közhírré teszi, hogy as újvidéki kir. já­

rásbíróságnak 1906 évi 8p. I I I . 859/8 
sámn vágtéae sövetaeatében dr. Rónai 
Mihály Igy vád által képviselt LakV é t 
Varrna* bej t a r n é g újvidéki lakóa végre 
hajtatők javára Ciár Jáaoa b.-esebi lakás 
ellen 208 kor. 16 fillér s jár erejéig 1906 
évi október b' 12-én foganatosított kielégi­
téai végrehajtás ntján felültoglalt ás 
1910 koronára beonfilt következő ingó­
ságok, a. K l 2 ló, egy csikó egy koosi 
nyi vános árverésen eladatnak. 

Mely árverésnek a lengyeltóti kir 
járásbíróság 1906. évi V. 178/2. száma 
végaéss ' folytán 208 kor 16 fillér 
tőkekövetelés, ennek I 9 O 6 . évi jaalnn hó 
29 napjától járó 5*/, kamatai ée eddig 
őszesen 83 korona 8 fillérben biróilsg 
már megállapított költségek erejéig B csehi 
községben végrehajtást szenvedett laká­
sán leendő eszkllzlé«ére 1906 évi dacxewiber 
bé 9 k napjának diuelótti >/,» érája határidöfl 1 
hl tűzetik áe akhox a venni szándéko­
zók oly megjegyzéssel hivatnak meg, 
bogy as érintett ingóságok aa 1881. 
évi I X t-cz. 107. éa 108. J-zi értel­
mében készpénzfizetés mellett, a legtöbbet 
ígérőnek szükség esetén bee*áron alul ia 
el fognék adatni 

Kelt Lengyeltóti 1906. évi november 
bó 26. napján. 

K E S Z T H E L Y ISTVÁN 
kir. bir. végrebajtó. 

farksreskÉ segéd 
azonnal1, alkalmazást nyer 

FERENCZ DÁVID 
kereskedésében 

S z i g e t v á r o n . 
UgyaDott egy 14 éves fiu 

tanoneznak 
felvétetik teljes ellátás mellett. 

Ellő Alföldi dopicgyú liin.-tínuíg 
és szeszfinomitógyár 

Kecskeméten, 
k ö z k e d v e l t g y á r t m á n y a i miut 
Port A r t h n r keserű, Alföldi k e ­
serű, Dió keserű. Mogador — 
kalakoft, Influenza elleni likőr, 
( holera elleni gyógyszer, K e c s k e 
uiéti vidító, Magyar keserű leg­

melegebben ajánltatik, 

Kapható: Takáoa KArcly és Kohn 
Izidor uraknál 

Aki kitűnő étvágyfokozó asztali italt óhajt, 

gyenge, lábbadozó, 

A Mii ideges, álmatlan, 

tki vérszegény, 

Aki sovány, 

A k i szoptat, 

Aiii t f l d ó b e t e g 
ne mnlaszssa el saját érdekében a kitfloű hatásának eliamert 

és rendkívül tartós. 

E R C U L E S 
• m 

0 

R 

m a l á t a - t p * ö r 
k f i l ö n l e g e s a é g e t I n n i . 

Kellemes l i l is rendkívül tartás, nem ronlik. 
Kapható minden nagyobb csemege-, fűszer-kereske­

désben, kávéházban, vendéglőben és a 

Hercules Sörfőzde - " * " 1 

BMdape.t, VMM. Beihleu-lér a. 

Telefen 8 3 - 6 7 . Árjegyzék Ingyen. 
V i d é k r e p o s t á n k ü l d ü n k S k g . p r ó b a k ü l d e m é n y t ( 6 ü v e g ) 

• * u t á n v é t t e l . 1—6 

Főraktár Kaposváron: FRANK A R T H U R czégnél. 
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1498 ts. 
lÖÖfe. vbtő. 

Árverési hirdetmény. 
Alulírott bírósági végrebajtó t t 1881. 

évi L X . t.-ea. 108. §-s értelmében ezennel 
közhírré teszi, hogy t bnéapettl 8—10 ker. 
kir. jirishiróságnzk 1906. óvi Sp. I V . 
1911/6. tzému végzése következtében dr. 
KOrmeody Gyula ügyvéd kltzl képviselt 
Herczlg Miksa j tvára Dsly Mzaaf ellen 
70 kor. 68 611. t jár énjéig 1906. évi 
november hó 6-án foganatosított kielégí­
tési végrehajtás atján felflltoglalt ás 681 
koronára bersBlt következő ingóságok, a.az.: 
bátorok és sertés nyilvános árverésen 
eladatnak. 

Mely átverésnek a kapotvári kir. járás­
bíróság 1906 évi V I 46812 számú végzése 
lolytán 70 kor. 62 í. tőkekövetelés, ennek 
1902 évi nngoattnt hé 1 atpjátét járó 
5'/, kamatai, ét eddig ötssssaaa 40 kor. 
19 fillérben biróiltg már megállapított 
költségek erejéig, B á r d k ő s s é g b e n 

Öeret lakásán leendő megtartásért 
5 évi daeiemhf M 12 h sapjaiak 

délelőtti 10 orajt h a t á r i d ő ü l k i -
tűzetik ée ahhoz z venni szándékozók ezennel 
oly megjegyzéssel hivatnak meg, hogy 
ez érintett ingótigok es 1881. évi L X . t.-ot. 
107. ét 108. 8-si értelmében készpénzfizetés 
mellett, s legtöbbet ígérőnek szükség esetén 
Deeaáron alul ia el fognak adatni. 

Amennyiben na alárveresendő ingó­
ságokat mátok it le- ée felülloglaltatták a 
átokra kielégitéai jogot nyertek volna, 
ezen árverés zz 1881. évi L X t-cz 120. 
§. értelmében ezek javára is elrendeltetik. 

Kelt Kapozvájon, 1906. évi dsoz 
hó 24 napján. 

RÁCZ ISTVÁN, 
kir. bír végrehajtó. 

Az ipar csodája! 
Csak 7 koronáért 
készítek mérték után egy remek 
szabású, divatos férfi nadrágot , egy 
csődtömegből származó nagyon 
finom és Urtőa fekete, sötétkék, 
szürke vagy barna posztóból. Mér 
téknek elegendő a nadrág belső 

homtia és a haMhőíHéf. 

LICHTMANN 8ÁN00R 
szabómester 

BUDtPEST. Kutlenblller-i. 4/B. 
F é l e m e l e t . 

Vidéki rendelések pontosan eszközöl 
tétnek utánvéttel — 9 nadrág i ei.de 
lésnél bérmentve Minták a nagy 

költség miatt aem küldetnek 

Legjobb 
órák 

L i e g o l c f i é h b 
á r b a n 

Legszebb 
é k s z e r e k 

Goltein Benedek é s Fiai 
czégné l 

Kaposvár, Fő-utcza 2. sz. ^ffigES" 
kaphatók. 

Dísztárgyak. Evőeszközök. 

• O O OOO OOOOO OOOOOOOOOOO O 0 o o o o o o o g 

A KAPOSVÁRI SEGÉLYSZÖVETKEZET. g 
1 | A L A K U L T 1864 BEN. I ! 

FELHÍVÁS. 
8 
8 A kaposvári segély szövetkezet 26 ik osztálya folyó év végével le- Q 

számol, az igazgatóság egy uj, 

a 31-ik osztáy 
a 
O 
o 8 

alakítását határozta el, értesíttetnek tékát mindazok, kik résztvenni Q 
óhajtanak, hogy részvényeket 

f. évi október hó 5-tól deczember hó 25-ig 
az intézet helyiségében előjegyezhetnek. 

A z előjegyzésnél részvényenkint 50 fillér beiktatási dij fizetendő. Q Kaposvár, 1905. évi október hó t ép. 

B a k o n y i F e r e n c s . 
ügyvéd titkár. 

K e m é n y S a m u , 
igaagttó. 

3 1 
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ZILZER JOHANNA | 
30 éven át kitűnőnek bizonyult, közkedvelt S 
• nrczkenócse 

eltávolít mindennemű szépséghibát, nevezetesen: szép-
löt, májfoltokat, az orr éz kéz vörösaégét, t aa aroanak 
késő korig agássaégea, rósaáa ssint kőlosönőz. Ara : 
1 nagy tégely 9 ker. 40 f , 1 kis tégsly 1 ker. 90 f 

a hnrsáveló esappaa 1 drb. 90 l l i é r | f H t z t o a hatásért J á U U e k . 
h t l l . ő hajaÖTSaaM ksnéss a mladtm a szakká vágá AsUf zalaién kapható. 
Saétküldések a világ miodea tájéka felé atánvéttel. Valódj minőaégben 

k a p h a t ó : 

Z i t z e r É t e r i n i i i á n á t 

• U B A F K M T , F I . , K I r á l y - u t c x u YO / J5 . , £ 
t a t a m i u l n s i a d r a gyégysaertArbam éa dragmerlábam. 31 
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Nemzeti irodalmunk legértékesebb alkotásai, a magyar irodalom főművei! 

-ti 

1 ! 

agyar F R A N K L I N 
Társulat kiadása 

55 kötetben, di&aes vászonkötésben, ára 220 korona. 

Megjeleli 5 kötetes sorozatokban minden év április és november bávában. — E i g 8 sorozat, vagyis 40 kötet jelent 
Tartalmassá i 

* Arany János 
* Arany László 

B a l a s s a Bálint 
* Bajza József 

ttsrzsonyl Dániel 
C s i k y G e r g e l y 
C s o k o n a i V. Mihály 

* Ceuczor Gergely 
Deák F e r e n c i 
BAtvAs József báró 
F a z e k a s Mihály 

* Garay Jánoe 
Gvadányl János 
Kármán József 
Gyöngyösi látván 
K a t o n a Jóssef 
K a i i n e i y F e r e n c s 

* Kemény Zeigmond 
K i s f a l u d y Károly 
K i s f a l u d y Sándor 
Kölcsey F e r e n c z 
K o s s u t h L a j o s 
Madách I m r e 
M i k e s K e l e m e n 
Pázniiln Páter 
Pctólt Bándur 
R e v i c z k y G y n l a 
Széchenyi István g r . 

* Szigligeti Kár 
T e i v k l László gr. 

* Tompa Mihály 
* Vajda Jánoe 

V A r f i s m a r t y Mihály és 
Zrínyi Mlklás műveit . 

A Franklin l i le .Magyar Ren»eklrók"-bsn örökhecsü (fmüveik-
kel képviselve vannak Asaze* nagy íróink Balaaaa Bálinttól, a „ é r e ­
tem i rubadurjától kérdve egészen Reriexky Gyuláig, a korán elhányt 
költőig. 

A Franklin féle M gyár Remekírók" nemesik ea epikai, 
lyrai , drámai éa elbeeaélö költészet, valamint a aaáppróza éa szónok -
Jat remekei mellett a népköltés és kurucaköltévzet gyöngyeit hostt, 
hanem s politikai irodulom és szónokiét klasszikusad is, képviselve 
a három félisten : Sséchenyi a legnagyobb magyar, A'oáfwM a magyar 
szabadság atyja, Dvák a haza bölcse által. 

A Franklin féle .Magyar Remekírók- 66 teetes kötete felöleli 
e legbecsesebbet, mit a magyar ssellem öt század óta az irodalom­
ban teremtett és hivatva van arra, hogy minden családi könyvtár 
gerlncze legyen 

A Franklin-féle .Magyar Remekírók" 66 kötete egyóntetO 
disr.ee kiadásban caak £10 koronába körül, mig a magyar MáálMfÉI 
eddig megjelent Mfőuiósó, aem egyöntetű kiadáeai együtt mintegy 
000 koronába kerülnek. 1 

A Franklin.féle .Magyar Remekírók* kiállításé méltó a nem 
seli má jelentőségéhez. A művészi, da egyszerű kötés eröe, angol 
vószonUité-, a legtartósabb, a mi e nemben létezik. A mfl papirja 
famentes, soha meg nem aárpuló, betűi külön e ozélrz készültek. 

SsJW alá rendezik éz as 
Illető Íré életét éa 

• nn álnak Jelieaizését 
fslülel* hsvssstásssl 

ellátjáh 

A l e x a n d e r Bernát 
á n g y a i Dávid 
B s d l c s F o r e n o s 
BánAcxl József 
Beöthy Z s o l t 
B e r a e v i o s y A l b e r t 
B a y e r Jóssof 
E n d r A d y Sándor 
B r A d v Béla 
Krdólyi Fái 
F e r e n o a y Zoltán 
Fraknói V i l m o s 
G y u l a i Pál 
H e l n r l c h Gusztáv 
K o r u d s Pál 
K o s s u t h F e r e n c s 
K o z m a Andor 
Lóvny Jössel 
Nógyessy László 
R l e d l F r i g y e s 
Rákosi Jenó 
Bzáehy Károly 
Széli Kálmán 
Váczl János 
Vadnál Károly 
V o i n o v l e h G é t a 
Zoltván Irón 

* A n i 11 aggal j e l z e t t és d i l i t betűkkel s s e d e t t Remokirók műveinek kiadási jogát á Franklin-Társulat magának saerxódóslleg biztosí­
totta, ugy kegy azt mis kiséá k i zea adhatja, eaez Írók mivel semmiféle más gylJUmázyhez ea Má •zenit meg sem jelelhetlek. 

1. kötet 

80. . 

33. . 

40. . 

A most megjelent vm. sorozat tartalma: 
Báró Bál eme Bálint ée gróf Zrínyi Miklós 8*Jtó alá rendeyte ée bevezetéssel ellátta Beécky Károly. 

Balassa Bálint éa Zrínyi Mikiös srezképeivel. 
Kisfaludy Sándor mnnkái. I I . 1 ötet. Sajtó alá rendezte éa bevezetéssel ellátta Heinrieh Guestáv 
Báró KőtrÖS József mankiihól I . kötet Szépirodalmi müvek Sajtó alá rendezte ás besesetéssel ellátta 

Voimtmck Géss . Eötvő.' Jóasst arczképéye*. 
Báré Kemény Zsigmond munkáiból Saj^f alá 

Zsigmond arosképével. ,f 
Tomp* Mihály mánkéi. I V . köt. t. Népygék, Yirágregék. Sajtó alá rendezte és bevesetésael ellátta 

Lévay Jóassi. 

rendexte és bevezetés el ellátta Ggnlai P<J. Kemény 

ét*: 

A Franklin-Térsulst által kiadott .Magyar R e ^ k i r ó k " értékát rendkívül emeli, hogy ennek kiegészítője n 

T e l j e s Magyar Shakspere, 
<k Klsfalndy-Táreaeág által kiadott • költőink: Arany Petőfi. Virőemarty Bedlz Károly, Lévai Arany Limli, Fejve 
Hreynee, Qyőey Vümoe lérmoai Lthv. Békád Jvai, SdyUgdi által fordított kiadA-a. Kz a fordítás ma már magyar 
remekiió-e/ámba megy. mert eat bálijuk a színpadról, est idéasók lépten-nyomon; ez ment át z nemzet vérábe. 

A teljes magyar Shzkzpere t kedvezményez áron kzpják a -Magyar Remekírók" megrendelői, vagyis s 
hat kötetes díszesen bekötött munkát 80 korona bolti ár helyett 80 kernqfórt, ha mind a két munkát megrendelik. 

•Megrendeléseket, részletfizetésre is elfogad minden hazai könyvkereskedés vagy a Franklin Társulat Budapesten. 

Nyomatott Hagelmsn KárnlynAl Kaposvárott, 

! I 
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